Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Paulo -

DECRETO N° 9832/99
de 08 de dezembro de 1.999

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO Mb!NICÍPIO
No .. L~.b.3.. de1.0t.llt~{1

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no
valor de R$ 1.341.939,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições
que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei 5.307, de 29 de dezembro de 1998, e artigo 93,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, de OS de Abril de 1.990, I

O E C RETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 1.341.939,00 (Um milhão, trezentos e quarenta e um mil e novecentos e trinta e nove
reais), destinados a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

10.10
10.10-0307021.2004
10.10-4120
10.10-0307021.2085
10.10-3120
10.10-3132

15.10
15.10-0307014.2014
15.10-3132
15.10-0307021.2004
15.10-3132

20.10
20.10-0630174.2020
20.10-4120

' SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços
Equipamentos e Material Permanente
Operacionalização Do Distrito De Eugênio De Melo
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
SECRETARIA GERAL
Custas De Cartório
Outros Serviços e Encargos
Manutenção Dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Guarda Municipal
Equipamentos e Material Permanente

5.000,00

4.000,00
30.000,00

1.500,00

2.000,00

12.000,00

I

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Paulo-

Cont. do dec. 9832/99 - fls. 02.

40.10
40.10-0842021.2028
40.10-3120
40.10-0842188.2038
40.10-3132

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços Administrativos Da SME
Material de Consumo
Manutenção Do Ensino Fundamental
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
SECRETARIA GERAL

165.000,00

23.195,00

I 50.10
50.10-1581021.2019
50.10-3132

Manutenção das Atividades da SDS
Outros Serviços e Encargos I

6.000,00 I

55.10
55.10-0307021.2004
55.10-3120

60.10
60.10-1375428.1007

60.10-4110
60.10-1375428.2004
60.10-3120
60.10-3132

65.10
65.10-1691021.2004
65.10-3132

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços
Material de Consumo 65.000,00

SECRETARIA DE SAÚDE- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA GERAL
Construção, Conclusão e/ou Ampliação de Unidades de
Saúde
Obras e Instalações
Manutenção Dos Serviços
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE TRANSPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

201.244,00

650.000,00
150.000,00

27.000,00

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação
parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

SECRETARIA DE GOVERNO
10.10 SECRETARIA GERAL
10.10-0307021.2004 Manutenção Dos Serviços

I

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo~

Cont. do dec. 9832/99 - fls. 03.

10.10-3132
10.10-0307021.2085
10.10-4110

15.10
15.10-0307021.2004
15.10-3120
15.10-4120

20.10
20.10-0307021.2009
20.10-3132

35.10
35.10-1376448.1012
35.10-4110

40.10
40.10-0841185.2029
40.10-3120
40.10-3131
40.10-3132
40.10-0841190.2027
40.10-3120
40.10-3131
40.10-3132
40.10-0842021.2028
40.10-3131
40.10-4110
40.10-0842188.2038
40.10-3131
40.10-0842247.2096
40.10-3120
40.10-3132
40.10-4110
40.10-0842427.2043

Outros Serviços e Encargos
Operacionalização Do Distrito De Eugênio De Melo
Obras e Instalações

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
SECRETARIA GERAL
Manutenção Dos Serviços
Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Serviços Contratados
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Obras e Saneamento em Geral
Obras e Instalações

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção De Creches e IMIS
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Manutenção Do Ensino Pré-Escolar
Material de Consumo
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Manutenção Dos Serviços Administrativos Da SME
Remuneração de Serviços Pessoais
Obras e Instalações
Manutenção Do Ensino Fundamental
Remuneração de Serviços Pessoais
Biblioteca Pública
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Obras e Instalações
Merenda Escolar

35.000,00

4.000,00

2.000,00
1.500,00

12.000,00

201.244,00

5.700,00
1.400,00
1.095,00

6.000,00
3.300,00
7.900,00

2.300,00
30.000,00

33.000,00

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Pa ulo-

Cont. do dec. 9832/99- fls. 04.

40.10-3120 Material de Consumo
40.10-4120 Equipamentos e Material Permanente
40.10-0845215.2025 Manutenção Do Ensino Profissionalizante
40.10-3120 Material de Consumo
40.10-3131 Remuneração de Serviços Pessoais
40.10-3132 Outros Serviços e Encargos
40.10-4120 Equipamentos e Material Permanente
40.10-0849252.2036 Transporte Escolar
40.10-3132 Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
50.10 SECRETARIA GERAL
50.10-1581021.2019 Manutenção das Atividades da SDS
50.10-3120 Material de Consumo
50.10-4120 Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
55.10 SECRETARIA GERAL
55.10-0307021.2004 Manutenção Dos Serviços
55.10-3132 Outros Serviços e Encargos
55.10-4110 Obras e Instalações

SECRETARIA DE TRANSPORTES
65.10 SECRETARIA GERAL
65.10-1691575.1066 Pavimentação Em Geral
65.10-4110 Obras e Instalações

,
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

80.10 ENCARGOS GERAIS
80.10-0307014.1003 Precatórios Judiciais
80.10-4191 Sentenças Judiciárias

1.900,00
35.000,00

1.600,00
12.300,00
1.000,00

16.500,00

3.400,00

1.000,00
5.000,00

35.000,00
30.000,00

27.000,00

800.000,00

Art. 3°. Este decreto entra em
revogadas as disposições em contrário.

data de sua publicação,

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Paulo-

Cont. do dec. 9832/99- fls. 05.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 08 de dezembro de
1.999.

~
~~c. (I ' ~~cl~

Eman~es
Prefeito Muni ipal

Registrado na Divisão de Form ·· li ação e Atos da Secretaria de Assuntos
Jurídicos, aos oito dias do mês de dezembro do a dé il novecentos e noventa e nove.